
 

INFORMATIKË BIZNESI 
 

Cikli i parë i studimeve - Bachelor 
 

 
 

Kursi I

•SEMESTRI I

•Matematikë

•Prodhim Bimor

•Mikroekonomi I

•Sociologji

•Gjuhë e huaj I

•Hyrje në Informatikë

•SEMESTRI II

•Matematikë e Zbatuar

•Prodhim Shtazor

•Makroekonomi I

•Propabilitet

•Gjuhë e Huaj II

•Algoritmikë dhe Strukturë të 
Dhënash

Kursi II
•SEMESTRI I

•Statistikë I

•Kontabilitet

•Menaxhimi i Teknologjisë së
Informacionit

•Sisteme Informacioni në Biznes

•Database  dhe Menaxhim 

•Sisteme Shfrytezimi

•SEMESTRI II

•Marketing

•Statistikë II

•Financë

•Sistmet e Mbështetjes së
Vendimmarrjes

•Programim

•Module me zgjedhje 1

•Drejtim i Fermave

•Drejtim Operacional

Kursi III

•SEMESTRI I

•Bazat e Ekonometrisë

•Modelim Biznesi 

•ASP. Net dhe C#

•Aplikim Programesh

•Programim në Internet

•Module me Zgjedhje 2

•Sipermarrja dhe Biznesi i Vogel

•Taksimi

•Module me Zgjedhje 3

•Menaxhim Karriere

•Njohuri mbi Informacionin

•SEMESTRI II

•Praktikë profesionale

•Teza Bachelor



 
MENAXHIM SISTEMESH INFORMACIONI 

  
Diplomë Profesionale 2-vjeçare 

 

 

KURSI I

•SEMESTRI I

• Matematikë

• Hyrje në Informatikë

• Bazat Harduerë

• Software Engineering

• Sisteme Shfrytëzimi

• Gjuhë e Huaj Teknike

•SEMESTRI II

• Algoritmikë & Strukturë të Dhënash

• Informatikë e Aplikuar

• Adobe Illustrator & InDesign

• Programim në Python

• Hyrje në Ekonomi Bujqësore

• Marketing

KURSI II

•SEMESTRI I

• Statistikë

• Programim Web

• Data Visualization

• Sisteme Informacioni 

• Hyrje në Inxhinieri Software

• Logjikë Dixhitale

•SEMESTRE II

• WordPress

•Module me zgjedhje 1

• Sipërmarrje & Biznesi i Vogël

• Komunikim Biznesi

•Module me zgjedhje 2

• PHP & MySQL

• E-bussines në Bujqësi

• Praktikë Profesionale

• Provim Diplome 



 
MENAXHIM INFORMACIONI NE AGROBIZNES 

Cikli i dytë i studimeve – Master Profesional 
 

 
 

Kursi I

•SEMESTRI I

• Kërkimi dhe Analiza e Tregut

• Sisteme Përpunimi Informacioni

• Siguria e Sistemeve të Informacionit 

• Inxhinieri Softuere

• Gjuhe e huaj I

• Tregjet dhe Institucionet Financiare

•Module me zgjedhje 1

• Biznes Nderkombëtar

• Financa Ndërkombëtare

•SEMESTRI II

• Menaxhimi i Projekteve

• E-commerce dhe E-business 

• Programim i Avanacuar në Web

• Drejtimi i Rriskut të Biznesit

• Menaxhim Turizmi

•Module me zgjedhje 2

• Menaxhim Strategjik

• Siguria e Rrjetave

Kursi II

•SEMESTRI I

• Hyrje në Kriptografi

• Data Mining

• Sisteme të Shpërndara

• Administrim Bazë të Dhënash

• Teoria e Vendimmarrjes

•Module me zgjedhje 3

• Programim Mobile 

• Data Visualization

•SEMESTRI II

• Praktikë Profesionale

• Teza e Diplomës


